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آمریکا
فرا خبر

جدال تاریخی در آمریکا

امیر علی ابوالفتح-در تاریخ جدال های سیاسی آمریکا، روز 
چهارم فوریه 2020 به یادگار باقی خواهد ماند؛ اتفاق روزسه 
شنبه در کنگره آمریکا فقط یک دعوای سیاسی میان دو مقام 
ارشد آمریکا یا حتی دعوای مرسوم دو حزب سیاسی این کشور 
نبود؛ بلکه رویارویی تمام عیار دو قوه مجریه و مقننه در آمریکا را به 
نمایش گذاشت. ترامپ به نمایندگی از قوه مجریه، تلاش کرد با 
دست ندادن با عالی ترین مقام منتخب کنگره، قوه مقننه آمریکا 
را تحقیر کند. درمقابل نیز عالی ترین مقام منتخب کنگره یعنی 
رئیس مجلس نمایندگان با پاره کردن متن سخنرانی رئیس 
جمهوری، عالی ترین مقام اجرایی کشور را تحقیرکرد. البته از 
ماه ها پیش این تحقیرها شروع شده بود. ترامپ در توئیت های 
خود به کرات نانسی پلوسی را دیوانه خوانده بود و به نیمی از 
اعضای کنگره که به حزب دموکرات تعلق دارند، القابی همچون 
هیچ کاره ، تنبل و بی خاصیت داده بود. متقابلا نیز دموکرات ها 
به رهبری پلوسی، استیضاح رئیس جمهور را کلید زدند و در طرح 
اتهامات خود، ترامپ را فردی قانون شکن، مستبد و عروسک 
دست خارجی ها لقب دادند. در تاریخ معاصر آمریکا، این اندازه 
کینه و نفرت میان مقامات ارشد کاخ سفید و کنگره و همچنین 
میان سران دو حزب بزرگ آمریکا دیده نشده است. این درحالی 
است که نویسندگان قانون اساسی آمریکا برای پیشگیری از 
تسلط یکی از قوا بر دیگر قوای تشکیل دهنده نظام سیاسی این 
کشور، قاعده " نظارت و توازن " را برقرار کرده اند. بر اساس این 
قاعده، هر یک از قوای سه گانه، از اختیارات محدود برخوردار 
هستند و توسط قوای دیگر نظارت می شوند. با این حال، از 
همان آغازین سال های تاسیس ایالات متحده آمریکا، جدال 
میان رئیس جمهور و کنگره برای کسب اختیارات بیشترآغاز شد 
اما تا حدود 20 سال پیش، مقامات سیاسی و سران احزاب اغلب 
تلاش می کردند از تصاعد اختلافات، حداقل درمقابل دیدگاه 
شهروندان خودداری کنند. با ظهور جریان راست افراطی به 
نمایندگی ترامپ در آمریکا در پی انتخابات سال 2016 ، تمامی 
موانع برای جنگ تمام عیار قدرت در آمریکا برداشته شد. این 
جنگ تا جایی پیش رفته که به تعطیلی 21 روزه دولت فدرال 
، استیضاح رئیس جمهور و درنهایت اتفاقات روز سه شنبه در 
کنگره منجر شده است. ادامه این وضعیت درآینده ، تنش ها در 
آمریکا را بیش از پیش شدت خواهد بخشید و چه بسا به نابودی 
قاعده " نظارت و توازن " به عنوان اصلی ترین عامل ثبات بخش 
سیاسی - حقوقی در آمریکا بینجامد.     این اختلافات تا جایی 
پیش رفته است که رکس تیلرسون ، اولین وزیر خارجه در دولت 
ترامپ در نشستی پس از کناره گیری از دولت، وضعیت آمریکا 
را به دوران پیش از جنگ داخلی در سال 1860 تشبیه و توصیه 
کرد: »سران کشور و احزاب گفتمانی عقلانی و متمدنانه اتخاذ 

کنند«.توصیه ای که روز به روز کم رنگ تر می شود.

تحلیل روز

اخبار

یک هفته پس از اقدام »دونالد ترامپ« مبنی بر 
رونمایی از طرح صلح ادعایی موسوم به "معامله 
قــرن"، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد که معامله قرن با 
معیارها و توافق های بین المللی مغایرت دارد 
ــی اشغالی سال  و حاکمیت اسرائیل بر اراض
1967 را به رسمیت نمی شناسد.»جوزف بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا، تاکید 
کرد: در خصوص وضعیت نهایی مسائل پیرامون 
معامله قــرن باید از طریق مــذاکــرات مستقیم 
شود.همزمان،  گیری  تصمیم  طرفین  میان 
وزارت خارجه رژیــم صهیونیستی، اظهارات 
بورل دربــاره معامله قرن را تهدید آمیز، عجیب 
شناختن  رسمیت  خواند.به  تاسف برانگیز  و 
قــدس به عنوان پایتخت رژیــم صهیونیستی، 
واگذاری 30 درصد از کرانه باختری به اسرائیل، 
مخالفت با بازگشت آوارگــان فلسطینی و خلع 
سلاح کامل فلسطین، از مهم ترین مفاد طرح 
موسوم به معامله قرن است.در حالی که ترامپ 
و نتانیاهو انتظار واکنش مثبت از کشورهای 

جهان به ویژه متحدانشان و استقبال از این طرح را 
داشتند، این طرح با انتقاد بسیاری از کشورهای 
مسلمان  و حتی متحدان اروپــایــی واشنگتن 
به ویژه دو کشور فرانسه و آلمان رو به رو شد به 
طوری که »هایکو ماس« وزیر امور خارجه آلمان 
اعلام کرد که موضع همیشگی برلین تشکیل 
دولت فلسطین از طریق مذاکره و اتخاذ راه حل 
مورد توافق هر دو طرف است.»ژان ایو لودریان« 
وزیر امور خارجه فرانسه نیز با انتقاد از معامله 
ننگین قرن  خطاب به طراحان این طرح ظالمانه 
گفت: "در وضعیت کنونی، اقدامات یکجانبه به 
صورت خودسرانه فایده ای ندارد."آمریکا سال 
هاست در راستای منافع اسرائیل گام بر می 
دارد، به ویژه طی چند سال اخیر و با روی کار 
آمدن ترامپ، واشنگتن آشکارا حمایت خود را 
از تل آویو افزایش داده است. انتقال سفارتخانه 

آمریکا به بیت المقدس که با موجی از اعتراضات 
جهانی رو به رو بود، از جمله اقدامات جنجالی 
ترامپ در ایــن زمینه اســت. چنین رویکردی 
حتی در داخل آمریکا نیز با انتقادات بسیاری 
همراه شده است.»برنی سندرز« از داوطلبان 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
"معامله قرن" را "غیرقابل قبول" خواند و گفت: 
"این طرح مناقشه اسرائیل و فلسطین را "دایمی" 
می کند." سناتور ایالت ورمونت در توئیتی نوشت: 
"هرگونه توافق صلح قابل قبولی باید با حقوق 
بین الملل و قطعنامه های سازمان ملل متحد 
سازگار باشد."حمایت ترامپ از طرح معامله قرن 
و دفاع از آن بار دیگر نشان داد که  رئیس جمهوری 
آمریکا با ادامه سیاست یکجانبه گرایانه و نادیده 
گرفتن قوانین و مقررات بین المللی همچنان 
در تلاش است تا سیاست های خود را بر جهان 

دیکته کند؛ چنان که وی در سخنرانی سالانه خود 
در روز سه شنبه )4 فوریه( نیز تاکید کرد که می 
خواهد بار دیگر دوران رهبری آمریکا بر جهان را 
بازگرداند.این در حالی است که رویکرد یکجانبه 
گرایانه و قلدرمآبانه ترامپ، نه تنها موفقیتی 
برای آمریکا نداشته بلکه برخلاف ادعای رئیس 
جمهوری این کشور، سبب رویگردانی متحدان 
انـــزوا و تضعیف رئیس  واشنگتن و درنتیجه 
جمهوری این کشور شده است.»ریچارد هاس« 
رئیس شورای روابط خارجی آمریکا که از مهم 
ترین اتــاق فکرها در تبیین سیاست های این 
کشور است در این زمینه گفت: "محتوایی که 
ترامپ برای سیاست خارجی آمریکا در پیش 
گرفته، دکترین عقب نشینی است. فرصت های 
واشنگتن رو به پایان اســت."در واقع آمریکا که 
خود را به عنوان قدرت برتر جهانی می پندارد در 
حالی بر طبل یکجانبه گرایی می کوبد که بسیاری 
از کشورهای جهان و حتی متحدان اروپایی 
واشنگتن دیگر اعتنایی به مواضع و خواسته های 

دولت ترامپ ندارند. 

زلزله »آیووا« در کمپین جو 
بوتیجیج و سندرز در صدر آرای مقدماتی 

ایالت آیووا قرار گرفتند 

نه برنی سندرز و نه جو بایدن پیروز نشدند. مرد پیروز 
میدان تا این جا جوانی گمنام  به نام پت بوتیجیج بوده 
است که برخلاف رقبای حزبی، کهنه سیاستمدار 
نیست و یک همجنسگرا به شمار می آیــد . نتایج 
نسبی شمارش آرای مجمع های انتخاباتی حزب 
دموکرات در ایالت »آیووا« حاکی از آن است که »پت 
بوتیجیج « شهردار سابق »ساوث بند« ایالت »ایندیانا« 
با کسب 27 درصد از آرا از دیگر رقبای دموکرات خود 
پیشی گرفته است.آیا شگفتی ترامپی سال 2016 
با شگفتی بوتیجیجی 2020 تکمیل می شود؟ 
این نتایج حاصل شمارش 71 درصد از حوزه  های 
انتخابی آیوواست و طبق این نتایج، سناتور »برنی 
ــد در جایگاه دوم،  ســنــدرز« با کسب 25.2 درص
»الیزابت وارن« با کسب 18.4 درصد در جایگاه سوم 
و »جو بایدن« معاون »بــاراک اوباما« رئیس جمهور 
سابق آمریکا با 15.4 درصد آرا در جایگاه چهارم 
قرار دارد.نتایج اولیه انتخابات درون حزبی ایالت 
آیووا یک زلزله برای بایدن است که به رغم آن که در 
نظرسنجی ها پیشتاز بوده، هم اکنون با اختلاف بیش 
از 10 درصد از سندرز و بوتیجیج عقب افتاده است.
ایالت آیووا 99 بخش دارد که هنوز نتایج 37 بخش 
آن اعلام نشده است. با وجود آن که این اختلال در 
سیستم رای گیری نگرانی های جدی را ایجاد کرده 
است اما مقامات دموکرات تاکید کرده اند، این آرا 
متقن است و با آرای کاغذی آن تطبیق داده شده 
است.ستاد انتخاباتی ترامپ، در همان شب، پیروزی 
بزرگی را در انتخابات درون حزبی جمهوری خواهان 
در آیووا کسب کرد و ترامپ، همان طور که پیش بینی 
می شد به راحتی دو نامزد کمتر شناخته شده خود 
را شکست داد.انتخابات درون حزبی در آیــووا که 
به صورت سنتی نخستین انتخابات درون حزبی 
دموکرات ها به شمار مـــی رود، چندان در نتیجه 
نهایی تأثیرگذار نیست اما چهار نامزد نهایی اخیر 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری، کسانی 
بوده اند که در این ایالت به پیروزی رسیده اند. این 
ایالت که جمعیت آن عموما سفید و دور از شهرهای 
بزرگ است، تنها 41رأی از 1991رأی نهایی برای 
انتخابات نامزد نهایی دموکرات ها را تعیین تکلیف 
می کند. با این حال، با توجه به تجربه های پیشین، 
برندگان انتخابات در آیووا، از نظر روحی در جایگاه 
برتری نسبت به رقبای خود قرار می گیرند و در ادامه 
شانس بیشتری بــرای موفقیت خواهند داشــت.

نامزدهای دمــوکــرات، بلافاصله بعد از انتخابات 
درون حــزبــی در آیـــووا، تمرکز خــود را روی ایــالات 
نیوهمپشایر گذاشتند؛ جایی که قرار است دومین 
انتخابات درون حزبی دموکرات ها، سه شنبه بعد در 
آن برگزار شود. پیش از این، نامزدها در یک مناظره 
در روز جمعه شرکت خواهند کرد و تعدادی از آن ها، 

از دیروز به این ایالت سفر کرده اند.

سناریوهای آینده بحران عراق 

دکتر زهراصادقی- با تداوم اعتراضات )آغاز آن 
نهم مهرماه 98( در عراق این سوال مطرح می شود 
که آیا اعتراضات اخیر نیز همانند اعتراضات قبل در 
راستای وضعیت بحران اقتصادی، بیکاری، فقدان 
خدمات اجتماعی و تاسیساتی، نبود آب و برق و 
تبعیض و فساد اقتصادی است؟ اما به نظر می رسد این 
اعتراضات به نسبت قبل بیشتر رنگ و بوی سیاسی 
به خود گرفته است. هر چند که تحریک خارجی در 
گسترش و تداوم آن نقش داشته و احزاب سیاسی 
را نیز پای کار آورده است.مسائل معیشتی، بحران 
اقتصادی و بیکاری و ... از یک طرف ومشخص نشدن 
نخست وزیر جدید از سوی دیگر، اوضاع عراق را از 
نظر ثبات سیاسی دچار مشکل کرده است، چرا که 
خواسته برخی از معترضان مشخص شدن هر چه 
زودتر نخست وزیر جدید عراق است. این امر نشان 
می دهد که مــردم عــراق بیش از هر چیز خواستار 
ثبات سیاسی عراق هستند. اختلاف های سیاسی 
و سهم خواهی برخی جریان ها و گروه های درون 
قدرت از عوامل اصلی معرفی نشدن نخست وزیر 
جدید عراق در این مدت به شمار می رود اما با وقوع 
اعتراضات جدید در عراق به نظر می رسد وضعیت 
نخست وزیر جدید به زودی مشخص خواهد شد. 
همچنین ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و همپیمانان منطقه ای و بین المللی شان با اوج 
گرفتن اعتراضات درصددند تا طرح مبتنی بر »تجزیه 
عراق« را دردستور کار خود قرار دهند. چرا که از یک 
طرف معتقدند جنوب عراق که درصد بالایی از منابع 
نفتی را داراســت نباید به دست همپیمانان عراق 
یعنی ایران بیفتد و نیز درگیر شدن ترکیه در شمال 
عراق، فرایند صدور نفت در شمال این کشور را بیش 
از پیش بی ثبات تر خواهد کرد. بنابراین، برای تجزیه 
عراق بیش از پیش مصمم تر هستند.در این بین، 
مرجعیت دینی عراق خواهان برگزاری همه پرسی 
دربــاره قانون اساسی و انتخابات دوره ای مجلس 
نمایندگان اصلی هستند و بر این مسئله تاکید دارند 
که اصلاحات حتمی است. اما هر گونه اصلاحات 
ضروری که باید در این زمینه انجام شود، به انتخاب 
ملت عراق با تمام طیف ها و قشرهای آن در سرتاسر 
کشور است نه شخص یا گروه یا طرف مشخص یا طرف 
منطقه ای بین المللی که بخواهد اراده عراقی ها را در 
این زمینه مصادره و نظرش را بر آن ها تحمیل کند.

سناریوی دیگر، تقسیم عادلانه و دموکراتیک قدرت 
است که در آن طیفی از سناریوهای مختلف مطرح 
است. مثلًا احزاب سیاسی برای انتخاب فردی به 
توافق می رسند که مورد حمایت طیف های مختلف 
قرار دارد و می تواند ثبات را به این کشور بازگرداند اما 
تا وقتی که ساختار فعلی با تقسیم بندی های سیاسی 
بر اساس مذهب و قومیت )شیعه، سنی، کرد، عرب 
و...( توأم باشد، خواسته های مردم بی پاسخ خواهد 
ماند. بنابراین تغییر ساختار فعلی به دنبال تغییر 
قانون اساسی راه حل خروج عراق از این بحران است. 
یا این که همزمان با تغییرات داخلی، تفاهمی در 
سطح بین المللی صورت گیرد که مداخلات خارجی 
در عراق کاهش یابد و این کشور از این وضعیت که 
صحنه رقابت قدرت های بین المللی است، بیرون 
آید.به هر حال، سناریوی تجزیه عراق چندان محتمل 
به نظر نمی رسد زیرا برای تحقق این سناریو از دیرباز 
تلاش شده که موفقیتی کسب نکرده است. چرا که 
تقسیم عراق به مناطق کردنشین، سنی نشین یا شیعه 
نشین تقریباً هیچ طرفداری نخواهد داشت. در هر 
صورت تحقق این که کدام سناریو محتمل تر خواهد 
شد بسته به دخالت گــروه های داخلی و خارجی 
متفاوت خواهد بود. شرایط کنونی نشان می دهد که 
آینده مطمئنی برای عراق نمی توان پیش بینی کرد و 
تشدید بحران می تواند عواقب بدی برای کل منطقه 

به دنبال داشته باشد.

کامیار-نطق سالانه ترامپ در کنگره با 
حواشی بسیار بــرگــزار شــد. حواشی که 
ــرار داد و سبب شد  متن را تحت تاثیر ق
ــذاران آمریکایی در صفحات  که قانون گ
مجازی یکدیگر را متهم به تحقیر ایالات 
متحده کنند اما در نهایت پلوسی در یک 
کلام گفت مودبانه ترین پاسخ را به ترامپ 
داده ام!از دست نــدادن به رئیس مجلس 
نمایندگان تا سنت شکنی در یک مجلس 
سنتی و تاریخی تا پاره کردن سخنرانی او 
از سوی نانسی پلوسی و... از حاشیه های 
سخنرانی سالانه ترامپ بود. در کنار این ها 
سفیدپوشان کنگره مانند هر سال حضور 
داشتند، نمایندگانی که به نشانه اعتراض به 
سیاست های ترامپ لباس های سفید بر تن 
می کنند و در مقابل نیز ملانیا ترامپ بانوی 
اول آمریکا پیراهنی مشکی به تن داشت.

نطق امسال ترامپ مانند سال گذشته بار 
دیگر با محور ایران همراه بود، ترامپ در این 
نطق شهادت سردار سلیمانی را دستاورد 
مثبت دیپلماسی خود بیان کرد و همین طور 
جنگ تجاری با چین را برای آمریکا موفقیت 
آمیز خواند. او بار دیگر مانند هرسال مسئله 
دیوار مکزیک را پیش کشید و درباره نفتا هم 
اظهاراتی را مطرح کرد که از نظر دموکرات 
ها همگی ایــن ها خــلاف اصــول سیاست 

خارجی ایالات متحده است.

واکنش ها به حاشیه ها	 
نانسی پلوسی هنگام خروج از کنگره پس از 
سخنرانی ترامپ، در گفت وگو با خبرنگاران 
درباره علت پاره کردن متن سخنرانی رئیس 
جمهوری آمریکا گفت: این مودبانه ترین کاری 
بودکه می شد در پاسخ به حرف ها و اقدامات 
ترامپ انجام داد.رسانه های غربی به ویژه 
آمریکایی همگی به حاشیه های جنجالی 
سومین نطق سالانه ترامپ در مکانی که تا 
چند روز پیش جلسه دادگاه وی برگزار شد، 
پرداختند و گــزارش دادنــد که »حرف های 
شعارگونه ترامپ« با واکنش سرد و جنجالی 
دموکرات ها همراه شد.شبکه فرانس24 
نوشت: ترامپ درحالی در شعاری از بازگشت 
شکوهمند آمریکا حرف زد که نانسی پلوسی 
نطق او را پاره کرد. بیشتر رسانه های غربی و 
آمریکایی به صحنه پاره کردن متن سخنرانی 
ترامپ از سوی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا متمرکز شدند و کمتر به علت این 
مسئله پرداختند.شبکه سی ان ان گزارش 
داد، زمانی که نانسی پلوسی برای گرفتن 
متن این سخنرانی دست خود را به سمت 
ترامپ بــرد، رئیس جمهوری بــدون اعتنا، 
ــودداری کرد و از وی  از دست دادن با او خ
رو گرداند. تد کروز سناتور جمهوری خواه 
آمریکا در واکنش اقــدام نانسی پلوسی در 
پاره کردن متن سخنرانی ترامپ گفته، این 

کار رئیس مجلس نمایندگان سبب توهین و 
تحقیر آمریکاست.»کار پلوسی، نشان داد که 
دموکرات ها خواهان تحقیر و توهین به آمریکا 
هستند.« هیل نیز در نوشتاری، رفتار ترامپ با 
رئیس مجلس نمایندگان در دست ندادن با او 
و در مقابل پاره کردن متن سخنرانی  ترامپ 
توسط نانسی پلوسی را اعلان بی اعتمادی 
عمیق بین کاخ سفید و مجلس نمایندگان 
توصیف کــرد. چند جمهوری خــواه ارشد 
کنگره نیز به پلوسی حمله کردند و کارهای او 

را "مفتضح" و "حقیر" خواندند.

انتشار عکسی از سیمپسون ها!	 
کاخ سفید، مایک پمپئو 
و جــمــهــوری خــواهــان 
کنگره اقــدام جنجالی 
ــاره کردن  پلوسی در پ
کپی از متن سخنرانی 
سالانه ترامپ را محکوم 
کردند.حساب رسمی کاخ سفید در توئیتر در 
واکنش به اقدام پلوسی، نوشت: "پلوسی با 
پاره کردن این متن به این ها توهین کرد؛ یکی 
از آخرین خلبان های آمریکایی بازمانده از 
جنگ جهانی دوم. زنده ماندن نوزادی که در 
ــارداری بــه دنیا آمــد.  ــ هفته بیست ویکم ب
خانواده های عزادار راکی جونز و کایلا مولر. 
پیوستن یک نظامی به خانواده اش. این ها 
میراث نانسی پلوسی هستند."این توئیت در 
واقع اشاره به چندین نفر از مهمانان حاضر در 
جلسه سخنرانی ترامپ از جمله اعضای 
خانواده مردی کشته شده توسط یک مهاجر 
غیرقانونی و یک امدادگر کشته شده توسط 
ابوبکر البغدادی داشت.این در حالی است که 
پمپئو، هم در واکنش به این اقــدام نانسی 
آمریکایی  پویانمایی  از  تصویری  پلوسی 
"خــانــواده سیمپسون هــا" را منتشر کرد.
تصویری کــه پمپئو منتشر کــرده یکی از 
شخصیت های این پویانمایی به نام "لیزا 
سیمپسون" را نشان می دهد که با چشمانی 
اشکبار در حال پاره کردن یک برگه کاغذ 
است.این تصویر برداشته شده از یکی از 
قسمت های پویانمایی به نام "خانم لیزا به 
واشنگتن می رود" است. این کاراکتر در این 
قسمت متن یک مقاله با موضوع "ارزش های 
 آمریکایی" را بعد از مشاهده رشوه خواری یک 
دادن  دســت  از  و  کنگره  فــاســد  نماینده 

اعتقادش به دموکراسی پاره می کند. 

تحقیر و تمسخر آمریکا در کنگره! 
ترامپ دست نداد،پلوسی متن سخنرانی ترامپ را پاره کرد! 

قیس خزعلی در سلامت کامل است 
به دنبال انتشار اخباری دروغین با ادعای ترور قیس 
خزعلی دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق ، 
لیث العذاری عضو دفتر سیاسی این جنبش اعلام 
کرد اخبار منتشر شده دربــاره ترور خزعلی صحت 
ندارد و وی در سلامت کامل به سر می برد.این درحالی 
است که برخی کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار 
تصویری به نقل از شبکه سعودی "العربیه" مدعی ترور 
قیس خزعلی در پی حملات هوایی آمریکا در مرز 
عراق و ایران شدند. وزارت خزانه داری آمریکا در 13 
دی گذشته شیخ قیس خزعلی و برادرش لیث را در 
فهرست تروریسم خود قرار داده بود. قیس خزعلی در 
ایام حضور آمریکا در عراق به عنوان سخنگوی جریان 
صدر در مبارزه با نیرو های آمریکایی ایفای نقش 
می کرد. وی همچنین مدتی را در زندان های ارتش 
آمریکا در عراق گذرانده است. قیس خزعلی پس از 
آزادی از اســارت، مقاومت اسلامی عراق با عنوان 

عصائب اهل الحق را تشکیل داد.

قاب بین الملل

دولت رومانی رای عدم اعتماد گرفت

پارلمان رومانی با رأی عــدم اعتماد به دولت 
ــان«، نخست  وزیر این کشور او و  »لودوویچ اورب
دولتش را از کار برکنار کرد.خبرگزاری رویترز 
دولت نخست وزیر اوربــان را »میانه رو« توصیف 
ــلاش مخالفان  ــن رأی را حــاصــل ت کـــرده و ای
چپ گرای او در پارلمان برای به دست گرفتن 
دوبــاره قدرت برشمرده است. مخالفان دولت 
اوربان، او را  به تلاش برای تغییر قوانین انتخاباتی 

بدون مباحثه عمومی متهم کرده اند.

مسکو: تحویل اس-۴۰۰ به هند در 
سال ۲۰۲۱ آغاز می شود

»ولادیمیر دروژوف« معاون مدیر سرویس همکاری 
فنی و نظامی فــدرال روسیه که به هند سفر کرده 
است، در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد که تحویل 
نخستین بخش از سامانه دفاع موشکی اس -400 
به هند تا پایان سال 2021 آغاز خواهد شد.معاون 
مدیر سرویس همکاری فنی و نظامی فدرال روسیه در 
حاشیه نمایشگاه نظامی 2020 در شهر »لکهنوی« 
هند در این باره گفت: این قرارداد طبق برنامه اجرا 
می شود. گفتنی است هند در سال 2018 توافقی 
پنج میلیارد دلاری برای خرید سامانه دفاع موشکی 

اس -400 با روسیه امضا کرد.

اتحادیه اروپا علیه»معامله قرن« 
رژیم صهیونیستی: مواضع اتحادیه اروپا در پرونده فلسطین تهدیدآمیز و تاسف برانگیز است 

ــش و مقاومت ســوریــه در ادامــه  نیروهای ارت
پیشروی ها به سمت شهر »سراقب« توانستند 
تروریست های »اجناد القوقاز« را از این شهرک 
که در شرق شهر »سراقب« واقــع شده بیرون 
کنند و این شهر را از سه جهت غرب، جنوب و 
شرق تحت محاصره در آورند. شهر سراقب در 
تقاطع دو بزرگراه بسیار مهم و راهبردی سوریه 
واقع شده است. بزرگراه »ام 4« از مرز سوریه 
و عراق در حسکه تا سراقب و از آن جا تا لاذقیه 

و سواحل مدیترانه امتداد دارد. این بزرگراه، 
شریان اقتصادی و مواصلاتی منطقه شمال 
سوریه محسوب می شود. بزرگراه »ام -5« نیز از 
سراقب شروع می شود و با گذر از حماه، حمص 
و دمشق تا مرز اردن ادامه می یابد. آزادسازی 

سراقب و تسلط بر گلوگاه این دو بزرگراه، به 
مثابه به دست آوردن کلید فتح شهر "ادلــب" 
پایتخت تروریست های وابسته به ترکیه است 
و می تواند پایانی بر تروریسم در سوریه باشد. 
پس از بازگشایی کریدور استراتژیک »القائم-
البوکمال« در جنوبِ شرق سوریه که تهران را به 
دمشق و مدیترانه متصل می کند؛ اینک محور 
مقاومت درصدد آزادسازی دو شهر "سراقب" و 
"ادلب" و بازگشایی کریدور )راهروی( اقتصادی و 
انتقال انرژی دیگری به مدیترانه است که این مهم 

اصلا خوشایند ترکیه و قطر نخواهد بود.

محاصره »سراقب« از 3 جهت
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نخست وزیر اقلیم کردستان عراق ضمن ابراز 
امیدواری از موفقیت نخست وزیر مکلف این 
کشور در ماموریت جدید خود، با اشاره به این 
کــه خطر داعـــش همچنان بــه عــنــوان تهدید 
جدی پابرجاست بر لزوم باقی ماندن نیروهای 
آمریکایی در عراق تاکید کرد و گفت: همه عوامل 
ــش نقش داشتند  اصلی که در پیدایش داع
ــد که  ــه نظر مــی رس ــد.ب همچنان وجــود دارن
کردهای عراق در دو سطح درخصوص خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق نگران هستند. در 
سطح اول آن ها به شدت از این امر واهمه دارند 
که در صورت خروج آمریکایی ها، بار دیگر داعش 

با تجمع و سازمان دهی مجدد نیروهای خود 
مرزهای اقلیم را مورد تهدید قرار دهد. در سطح 
دوم نیز کردها نگران آن هستند که در صورت 
ــوازن قــدرت را در مقابل  خــروج آمریکایی ها ت
حکومت مرکزی از دست بدهند و در موضع 
ضعف در برابر بغداد قرار بگیرند. با وجود این 
اکنون مسئله این است که این نگرانی ها نیز 
به هیچ عنوان بهانه ای واقعی و درســت برای 
سرپیچی کردها از قانون اساسی عراق نیست 
و این موضوع در میان مدت و بلند مدت به هیچ 
عنوان در راستای منافع اربیل نخواهد بود. بر 
اساس قانون اساسی عــراق، اقلیم کردستان 

بخشی از خاک و محدوده حاکمیت عراق است 
و هر گونه مصوبه پارلمان در بغداد برای حکومت 
اقلیم نیز الزام آور است. بنابراین، از نظر قانون 

اساسی کردها هیچ گونه توجیه قانونی 
برای حمایت یا اقــدام در مسیر باقی 

ماندن نظامیان آمریکایی ندارند.
ــن، اقلیم کردستان و  افــزون بر ای
شخصیت های سیاسی کردی باید 
با درس گرفتن از تاریخ به این امر 

واقف باشند که اعتماد به آمریکا، 
خیانت  جــز  برایندی 

ــدن  و خـــالـــی ش
ــا در  ــ پــشــت آن ه
شرایط حساس 
تاریخی همانند 
 1975 ــال  ــ س

ــت. در نتیجه ایــن امر  به همراه نخواهد داش
اگر کردها منازعه با بغداد را به قیمت حمایت 
از آمریکایی ها به جان بخرند، باید در انتظار 
شکستی بزرگ باشند؛ زیرا واشنگتن 
به تمامی متحدان خــود حتی در 
اروپا و ناتو نشان داده که متحدی 
قابل اعتماد نیست. در این زمینه 
مطمئنا کردها نیازی به بازخوانی 
تجربه دیگران نیز ندارند و اعلام 
عقب نشینی یک باره آمریکا از شمال 
ــزرگ ترین درسی  سوریه ب
ــت کــه طــی ســال  اسـ
هـــــای اخـــیـــر در 
برابرمتحدان کاخ 
سفید خودنمایی 

می کند.

بارزانی: به حضور نظامیان آمریکا در عراق نیاز داریم! 

اربیل در دوراهی دشوار  


